
SOCIÁLNÍ PSYCHOLOGIE 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Blanka Chocová 



 Věda zabývající se vztahy jedince a 
společností 

 Součástí je proces socializace, sociální učení 
či sociální komunikace 



 Proces, v jehož průběhu si děti osvojují a 
poznávají kulturní normy a hodnoty 

 Nejintenzivnější je v prvních letech života dítěte, 
ale není omezen jen na toto období 

 Cílem je zespolečenštit člověka tak, aby byl 
schopen vycházet s druhými lidmi, aby mohl 
existovat ve společnosti 

 Úspěšně socializovaný člověk se v soukromí 
chová tak, jak by se choval na veřejnosti 

 
Resocializace 
 Přijetí nových norem a hodnot, obvykle spojených 

s novým sociálním postavením, které člověk 
získává 
 



Stupně 

 primární 

 sekundární 

 terciální 

 

Zprostředkovatelé 

 rodina 

 vrstevníci 

 škola 

 pracovní prostředí 

 zájmové kroužky 

 náboženské a politické spolky 

 média 

 ... 



 osvojování komplexních způsobů chování a 
jednání přiměřených určité konkrétní situaci 

 
Formy sociálního učení 
 napodobování 
 identifikace (ztotožnění s ideálem) 
 posilování (odměna a trest) 



KOL. Odmaturuj ze společenských věd. Vyd. 1. Brno: 
Didaktis, 2008. ISBN 80-7358-122-0. 

 

Vlastní zdroj. 

 

 

 


